

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI

„PROGRAMU WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI, O KTÓRYCH MOWA W ART. 3 UST. 3 USTAWY Z DNIA 24 KWIECZNIA 2003 R. O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I WOLONTARIACIE NA TERENIE GMINY WIELBARK NA ROK 2012”

Przyjęty Uchwałą Nr XI/62/11 Rady Gminy Wielbark z dnia 30 grudnia 2011 r. „Program współpracy z organizacjami pożytku publicznego oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na terenie gminy Wielbark na rok 2012” określił kierunki działań przewidziane do realizacji przez podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego. Ujęto w nim zadania z obszaru upowszechniania kultury, kultury fizycznej i sportu.

W 2012 roku wspierano i powierzano realizację zadań publicznych w trybie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Ogólna kwota wydatkowana przez Gminę Wielbark na wspieranie i powierzanie zadań publicznych zleconych 4 organizacjom pozarządowym w 2012 roku wyniosła **22.000 zł**.

Organizacje pozarządowe wniosły niemały wkład w realizację poszczególnych projektów. Z jednej strony były to zaangażowanie i kreatywność, z drugiej zaś wymierne środki finansowe, a także wkład pozafinansowy, czyli głównie aktywność członków stowarzyszeń. Nierzadko organizacje pozyskiwały dzięki swoim staraniom fundusze lub wsparcie finansowe od sponsorów prywatnych.

W przedsięwzięciach zrealizowanych w 2012 roku uczestniczyły różne grupy odbiorców: dorośli, młodzież jak i dzieci.

Przeprowadzono 1 otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w zakresie: Organizacja działalności na rzecz rozwoju kultury fizycznej, sportu i rekreacji w Gminie Wielbark w 2012 roku. Przeprowadzono również 1 otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w zakresie: Kultury i ochrony dziedzictwa narodowego w Gminie Wielbark w 2012 roku.

Ogólna kwota dotacji została rozdysponowana na 8 zadań – zawarto 8 umów o wspieranie i powierzanie realizacji zadań publicznych. 8 zadań zostało w pełni zrealizowanych.

Wszystkie organizacje w latach ubiegłych prowadziły współpracę z Gminą Wielbark przy realizacji zadań publicznych.

Podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego mogły korzystać z boiska piłkarskiego przy ulicy Kopernika w Wielbarku, hali sportowej w Wielbarku oraz boisk treningowych.

Gmina Wielbark zajmowała się obsługą konkursów ofert na wspieranie i powierzanie zadań publicznych, udostępniała niezbędne formularze i udzielała konsultacji na temat ich wypełniania. Udzielano również konsultacji dotyczących procedury ubiegania się i rozliczania dofinansowania z budżetu Gminy Wielbark.

Wykaz organizacji, które otrzymały dotacje w 2012 roku stanowi załącznik do niniejszego sprawozdania.

INFORMACJA O ZREALIZOWANYCH ZADANIACH PUBLICZNYCH I WYSOKOŚCI KOSZTÓW REALIZACJI TYCH ZADAŃ W 2012 ROKU

Zadania w zakresie: Organizacja działalności na rzecz rozwoju kultury fizycznej, sportu i rekreacji w Gminie Wielbark w 2012 roku.

Zadanie nr 1. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez przygotowanie i uczestniczenie we współzawodnictwie i rozgrywkach ligowych dla dzieci i młodzieży:

Gminny Zespół Piłki Nożnej „Omulew Wielbark”, 12-160 Wielbark, ul. Grunwaldzka 2, dotacja w wysokości **10.000 zł**.

Od 17.02.2012 r. zawodnicy drużyn młodzieżowych rozpoczęli przygotowania do drugiej rundy sezonu 2011-2012. Zajęcia odbywały się dwa razy w tygodniu na hali sportowej w Wielbarku i na boiskach klubowych. Rozegrano 2 mecze sparingowe w Szczytnie i Wielbarku. Rozegrano 40 meczów ligowych oraz zespół orlików uczestniczył w 4 turniejach. W przygotowaniach do sezonu i rozgrywkach ligowych brało udział 80 zawodników z rocznika 1994-2003 w drużynach trampkarzy i juniorów młodszych, juniorów oraz orlików.

Zadanie nr 2. Otwarty Turniej Zimowej Piłki Nożnej:

Gminny Zespół Piłki Nożnej „Omulew Wielbark”, 12-160 Wielbark, ul. Grunwaldzka 2, dotacja w wysokości **500 zł**.

Turniej odbył się 24 listopada 2012 roku. Turniej przeznaczony dla młodzieży Młodzików Omulwi Wielbark. W turnieju wzięły udział 3 drużyny z gminy Wielbark. Uczestniczyło 30 zawodników. Mecze rozgrywano systemem każdy z każdym.

Zadanie nr 3. Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy:

Gminny Zespół Piłki Nożnej „Omulew Wielbark”, 12-160 Wielbark, ul. Grunwaldzka 2, dotacja w wysokości **1.500 zł**.

Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Wielbark odbył się 5 sierpnia 2012 r. na Stadionie Leśnym w Wielbarku. W turnieju wzięło udział sześć zespołów, trzy z Gminy Wielbark i trzy z sąsiednich gmin. W Turnieju brało udział ok. 100

zawodników w różnych kategoriach wiekowych. W trakcie turnieju wyłoniono Najskuteczniejszego Zawodnika oraz Najlepszego Bramkarza.

Zadanie nr 4. Upowszechnianie sportu poprzez organizowanie zawodów, imprez sportowych i sportowo-rekreacyjnych o zasięgu lokalnym:

Wiejski Klub Sportowy „Wałpusza 07 Eschenwalde”, 12-160 Wielbark, Jesionowiec 26, dotacja w wysokości **1.000 zł**.

Turniej piłkarski miał charakter imprezy zorganizowanej w Jesionowcu dla mieszkańców sołectw Ciemna Dąbrowa, Jesionowiec, Zabiele i Nowojowiec.. Turniej przeznaczony był dla dzieci do lat 14. We wszystkich rozgrywkach wzięło udział 50 zawodników i zawodniczek.

Zadanie nr 5. Turniej Halowej Piłki Nożnej:

Uczniowski Klub Sportowy „SAWICA”, ul. Mikołaja Kopernika 10, 12-160 Wielbark, dotacja w wysokości **1.000 zł**

Zorganizowano 4 jednodniowe turnieje halowej piłki nożnej dla dzieci, młodzieży i dorosłych.. Turniej dla szkół podstawowych odbył się 20.10.2012 r., dla gimnazjum odbył się 17 i 24.11.2012 r. w kategoriach chłopców i dziewcząt, dla dorosłych i młodzieży odbył się 25.11.2012 r. W Turniejach wzięło udział ok. 320 osób. Organizator zapewnił bazę lokalową i obsługę techniczną do przeprowadzenia zadania.

Zadane nr 6. Turniej Piłki Siatkowej:

Uczniowski Klub Sportowy „SAWICA”, ul. Mikołaja Kopernika 10, 12-160 Wielbark, dotacja w wysokości **1.000 zł**

Zorganizowano 4 jednodniowe turnieje piłki siatkowej, z podziałem dla uczniów szkół podstawowych, gimnazjum, dorosłych i młodzieży. Łącznie wzięło w nim udział 200 osób. Organizator zapewnił bazę lokalową i obsługę techniczną do przeprowadzenia zadania.

Zadanie nr 7. Turniej Tenisa Stołowego:

Uczniowski Klub Sportowy „SAWICA”, ul. Mikołaja Kopernika 10, 12-160 Wielbark, dotacja w wysokości **1.000 zł**

Zorganizowano dwa turnieje tenisa stołowego w 2 grupach – dla dzieci i młodzieży i dla młodzieży i dorosłych. Zorganizowano te turnieje w dniach 17-18.03.2012 r.

W części dla szkół podstawowych i gimnazjum wzięło udział 45 zawodników w 6 kategoriach wiekowych. W części dla młodzieży i dorosłych udział wzięło 30 zawodników w 5 kategoriach wiekowych. Organizator zapewnił bazę lokalową i obsługę techniczną do przeprowadzenia zadania

Zadania w zakresie: Kultury i ochrony dziedzictwa narodowego w Gminie Wielbark w 2012 roku.

Zadanie: V Festiwal Grzybów „Grzybowanie 2012”

Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Wielbarskiej, ul. Kętrzyńskiego 13, 12-160 Wielbark
dotacja w wysokości **6.000 zł**

Zorganizowano X Powiatowy konkurs w Drużynowym Zbieraniu Grzybów, po raz pierwszy przystąpiły drużyny. Zorganizowano konkurencje sportowe dla dzieci i dorosłych, wystawy i konkursy, kiermasz grzybów i przetwory z grzybów, park rozrywki dla najmłodszych, występy artystyczne. Została przygotowana zupa grzybowa po wielbarsku. Konkurs na najsmaczniejszą potrawę z grzybów.

Sporządziła: Anna Sędzińska
29-03-2013 r.